Kesimpulan ditarik berdasarkan sintesis terhadap temuan analisis konseptual dan perbandingan pemikiran al-Juwaini dan al-Ghazali.

C. HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat Al Juwaini

Abu al-Ma‘ali ‘Abd al-Malik ibn ‘Abd Allah ibn Yusuf al-Juwaini (419 - 478 H/1028 - 1085 M) adalah salah satu ulama besar mazhab Syafi‘i yang dikenal dengan julukan Imam al-Haramayn, karena pernah menjadi pengajar di dua tanah suci, Makkah dan Madinah. Ia lahir di kota Naisabur, Persia, yang pada masa itu merupakan salah satu pusat keilmuan Islam terkemuka.

Tetapi pilihan yang populer jatuh pada nama al-Ghazali. Sebutan Ghazzali dinisbatkan sebagai pekerjaan ayahnya sebagai pemintal wol, sedangkan sebutan Ghazali dinisbatkan pada suatu Kawasan yang disebut Ghazalah.

Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Ahmad al-Ghazali (450 - 505 H/1058 - 1111 M) adalah salah satu ulama terbesar dalam sejarah Islam yang dijuluki Hujjatul Islam. Ia lahir di Thus, Khurasan (Persia), dan tumbuh dalam lingkungan keilmuan yang kondusif. Pendidikan awalnya diperoleh dari ayahnya sendiri, kemudian melanjutkan studi kepada para ulama besar di Naisabur, termasuk kepada Imam al-Haramayn al-Juwaini, yang kelak sangat memengaruhi pemikirannya.